
Broj: 05-01-40-3044-6/16. 
Mostar;  02.12.2016. god. 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka a, člana 70. st.1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 05-01-40-
5/16. od  01. 12.  2016. godine, u postupku javne nabavke “ Nabavka sigurnosnih golova za 
školske fiskulturne sale i otvorena igrališta u osnovnim školama HNK“, ministar Ministarstva 
je donio: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj:   05-01-40-3044-5/16 od 01.12.2016. 
godine i Ugovor za javnu nabavku  “ Nabavka sigurnosnih golova za školske fiskulturne sale i 
otvorena igrališta u osnovnim školama HNK“, dodjeljuje se ponuđaču Autotehna d.o.o. Tuzla, 
ponuda broj:  05-01-40-3044/16. od 21. 11. 2016. godine, za cijenu 58.333,00 KM bez PDV-
a, kao najbolje ocjenjenom ponuđaču. 

Član 2. 

Ugovor o  javnoj nabavci  potpisat će se nakon pravosnažnosti Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača ali ne prije isteka roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi 
ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 

Ova odluka objavit će se na Web-stranici Ministarstva, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja  se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6 Zakona o javnim 
nabavkama. 

Obrazloženje: 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05-
01-51-2500/16. od 29. 09.  2016 godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog
postupka. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 58.333, 00 KM.

Obavijest o nabavki broj: 13486-1-1-1-3-1/16. poslana je na objavu dana, 28. 10. 2016 
godine , a objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 04. 11.  2016 godine. 



Komisija za javnu nabavku imenovana je rješenjem broj: 05-01-51-2500-1/16. od 26. 09. 
2016. godine. Dana 22. 11. 2016. godine Komisija za javnu nabavku izvršila je otvaranje 
ponuda  o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

     Da je ukupan broj blagovremeno zaprimljenih ponuda 4 i to: 

1. Autotehna d.o.o. Tuzla, 
2. Sport inžinjering d.o.o. Široki Brijeg, 
3. Top sport d.o.o. Bijeljina, 
4. Trisar-in d.o.o. Sarajevo. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 30. 11. 2016 godine  zapisnik o ocjeni ponuda 
broj: 05-01-40-3044-4/16. od 29. 11. 2016. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača, broj: 05-01-40-3044-5/16. 01. 12. 2016. godine: u postupku  javne nabavke 
„Nabavka sigurnosnih golova za školske fiskulturne sale i otvorena igrališta osnovnim školama 
HNK“. 

U postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila i da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i tenderskom 
dokumentacijom, da   ponude ponuđača Sport inžinjering d.o.o. Široki Brijeg, i Trisar-in d.o.o. 
Sarajevo ne zadovoljavaju tehničke specifikacije predmetne nabavke, a ponuda Top sport 
d.o.o. Bijeljina je nepotpuna. Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani 
ponuđač najbolje ocijenjen i da jedini ispunjava uslove iz tehničke specifikacije predmetne 
nabavke, odnosno da golovi zadovoljavaju Evropske standarde sigurnosti i kvalitete i na 
osnovu  Izvještaja  Instituta o Valensiji o ispunjenosti uslova za dobivanje certifikata USA 
ASTM, Američke standarde sigurnosti i kvalitete. Iz navedenog razloga, primjenom člana 64. 
stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv  ove odluke može se izjaviti žalba, a najkasnije u roku od  5 (pet) dana od dana 
prijema ove odluke. 
                                                                                                      

Dostaviti: 
-Ponuđačima,                                                                                               M I N I S T A R 
-a/a. 

                                                                                                                                        
dr.sc.Rašid Hadžović 

	

	

	

	

	

	




